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MŁODOTURCY ZYSKUJĄ

- PRZEWAGĘ. --

MUSTAFA KEMAL ORGANIZUJE

PRONIEMGÓW.

Waszyngton, 16 marca. - Depar-

tament stanu otrzymał w ostatnich

dniach wiarogodne wiadomości : od

profesora Hagopian, członka armeń-

skiej delegacji pokojowej, który do-

nosi z Konstańtynopola, iż stary filo-

niemiecki rząd zyskuje coraz więcej

wzmamia i partja młodoturecka, do-

prowadztwszy 'do obecnego kryzysu

w Turcji, 'móliv' stała się potęgą.

Dętychezas 'panowabo mniemanie,

że młodoturey zostali warunkami za-

wieszenia broni zmiażdżeni, tymeza-

sem ruch Osłmcny prowadzony , przez

Mustafa Kemal, znanego obrońcę

Dardaneli, , wykazał zupełnie co in-
nego.

Według ścisłych danych, natych-

miast po podpisaniu zawieszenia bro
ni, partja młodotureeka , rozpoczęła

reorganizację swych - szezapów i gdy
wszyscy dowodzili że Enver Pasza i

~TalaatPiaza,wodzowie ruchu mlodo-
tureckiego, sehromili się do Niemiec, ›

to oni stali właśnie przy boku Mu-

stafy Kemala.

Zasadniczy cel młodoturków w o-

becnej chwili jest organizowanie ru-
chu panslawistycznego w Afganista-

nie, Persji i wśród Tatarów, by pań:

stwom zachodnim, pósiadającym ko-

lonje z ludnością mahometańską, a

głównie Amglji podminować podsta-

wy posiadania tychże kolonji.

Oprócz tego zaś młodoturey stara-

ją się przystąpić do wspólnej akcji. z

bolszewikami. \ :A

 

Jeszcze o aresztowaniu b.

ministrów ukraińskich

przez władze polskie..

Lwów, 12 marca, - Nadesłano tu

szereg szczegółów, dotyczących are-

szłowania b. ministrów ukraińskich.

Okazuje się, że faktyeznie ministro-

wie aresztowani nie byli, leas tylko

zatrzymani w mieszkaniach prywat-

nych na 24 godziny. Powodem inter-

fakt, że rzeczywiście

między ukraińcami i bolszewikami to

ożyły się jakieś narady, w odpowie- '

dzi na propozoyecję pokojową rządu!

sowieckiego. „Nieporozumienie jed-:

nak natychmiast zostało wyjaśnione

. { cała sprawa załatwioma:definityw-
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Lwow, 12 marca. - ,,Wpered"' do

nosi, że aresztowani w Kamieńcu Po

dolskim b. mimistrowie ukraińscy po

wolności wyjechał iz ma-

sta. Mazepa na Ukrainę, Makuch do

Molwiewa, Lewicki i Respatka do

O „zly

Hówthorześnie r r. B (jąfinl

Dość  agitatorów Bundu, HMRŻIQĘ, t

Pietraka, kurjerów dyplomatycznych,

oraz móljonera Gottesmamna.

Również zniesiomo sekiwestr {4Bak

-ka ukraińskiego, który bije d&lej bez

'xartościowe karbowańce.

KATASTROFA AMERY-

KANSKIEJ ŁODZI

: PODWODNEJ.

San Diego, Kalifornia, 15 marca.

Według ofrzymanej tu radjo-depeszy

amerykańska łódź podwodna H-1 za-

tonęła w gióśninie Magdaleny. Ko-ł

mendant łodzi James Webb i trzej

marynancg pos@li nadao wraz z to-

- dmię. Pomimo spostrzeżenia wypad-

- ku i pomocy,z jaką
   

   
 

: rezerwistów przy Battery, to jest na brzegu New Yorskim

| wyjazdem na bój? s tisk

'he po całym świecie przez kapitalistów zaborczych mo:

  
        

| 140 HALLERCZYKÓW WYLADOWAŁO W

NEW YORKU BEZ GROSZA 1 OPIEKI

NEW YORK, 16 marca. - Wczoraj. przybyłotu na

okręcie francuskim Rochambeau, 140 somierzy polskich,

którzy swego czasu wstąpili do armji generała Hallera,;

byli oni we Francji, potem w Polsce, obecnie wrócili dof

Stanów Zjednoczonych., Wojacy ci oczekującna okręt we

Francji, wydali wszystkie pieniądze ; obiecano im w Pary

żu, (by się pozbyć), że gdy tylko wylądują w New Yor-

ku, to zaraz otrzymają zasiłki; tymczasem po wylądowa:-

niu w porcie tutejszym, dostali się na Ellis Island. Nie

powitała ich kapela, choć i oni z wojny światowej wete

rani, nie zabiegał tu o nich nikt, nie tak, gdy byli werbo-

wani przez najemnych służalców,imperjalizmu anglo-sa-

skiego; powitał ich jęk osadzonych na wyspie. Gdzie ter

raz nam iść? - pytał jeden drugiego. Byli bez jednego gro

sza, nawet na "car fare'' nie mając. '

Kapitan Franciszek Lenart, prowadzący ową kompa:

li na Elis Island. Władze emigracyjne zawezwały konsu:
'nję, wysiadł na doku i udał się do miasta, a żołnierze posz: |

ZJAZD MIAST MAŁO-
C7 POLSKICH.

Krakow, 12 marta. - Na niedziel-
nym posiedzeniu zjazdu małopolskie-
go związku miast dokonamo wyboru
zarządu. Prezesem związku został p.
Józef Neuman, przeydent miasta
Lwowa, zastępcami: pp. Rolle, wice-
prezydent miasta Krakowa, dr. Ter-
til, burmistrz Tarnówa i p. Wostrze-
wski, komisarz rządowy miasta Prze
myśla. Sekretarzem pozostśł . nadal

radea magistratu krakowskiego p.
Przeorski. Do zarądu wybrani zosta-
li między innymi prezydent miasta

Krakowa Federowięz i wiceprezydent

miasta Lwowa dr. Schleicher. Po re-
feracie wiceprezydenta Rolle'go przy

jęto projekt zasad ordynacji wybor
czej gmin i proekt zasad przyszłej

ustawy gminnej, a po referacie dr.
Dwernickiego przyjęto projekt za-
stępstwa miast w ciałach ustawodaw-

czych. Obrady lzjazdu zakończą xi}

w poniedziałek... -

 

 
lat generalny polski, by się zajął swymi wojakami, lecz

konsulat ma teraz mało czasu, ponieważ dużo osób bierze |

paszporty do kraju, a o wiele więcej wysyła pieniądze, -

więc też konsul dał odpowiedź, że będzie czekał na swych

o godzinie 5-ej po południu. Wobec tego hallerczyków

wypuszczono na ląd, lecz niestety, z konsulatu nikt się nie

zjawił. Zrozpaczeni wojacy rozglądali się po obecnych,

ktoby im "'carfare" zapłacił - choć do konsulatu. Po kil

kugodzinnem oczekiwaniu, zjawił się nie konsul, tylko po:

lak z Grand ulicy, w Brooklynie, Maciej Mierzwiński, no

i ten widząc rozpacz hallerczyków, zatelefonował do kon:

sula o pomoc; odpowiedział mu z konsulatu kapitan Le-

nart, żeby weterani udali się na dok przy 14-ej ulicy. -

Wówczas Mierzwiński wsadził weteranów wojny świato-

wej na górną kolej, zapłacił za nich po 5 centów, razem

7 dolarów i odwiózł ich na wskazane miejsce; tu przybył

kapitan Lenart, i obiecał weteranom, iż jutro otrzymają

swe pensje, za które będą mogli rozjechać się po domach.

Więc gdzież podziały się te miljony, zbierane na ar:

mje polska? Gdzież obietnice, dawane tym ludziom przed

 

ZORGANIZOWA
NÓO BIURAHANDL

OWEW WAR

SZAWIE I NEW YORKUJX
;

NEW YORK, 16 marca. - W ostatnich czasach zor-

ganizowano kompletne biura handlowe w New Yorku i

Warszawie, dla handlu Ameryki z Polską; biura te pow:

stały w porozumieniu z rządem polskim. Na czele tego

polsko-amerykańskiego komitetu stoi Eugenjusz Acker-

man, jako sekretarz, Francois de St. Phalle, wice-prezy-

dent fabryki lokomotyw Baldwin'a w Filadelfji i szereg

osób amerykańskiego świata przemysłowo-hamdlowego.

Polska, według zdania ekspertów przemysłu jest bo-

gatym krajem przemysłowo-rolniczym i produkcja jej jest

ogólnie znaną. Niestety, produkcja Polski była sprzeda:

wana przed wojną jako niemiecki, rosyjski i austrjacki

przemysł; jej wyroby bławatne są nieporównane, oleje i

smary, wegiel, cynk i miedźXył eksploatowane i rozwozo-
+

'Carstw. - Polska potrzebuje obecnie minimum 200,000

bel bawełny z Ameryki; zapotrzebowanie to zwiększy się

jeszcze bardziej. z

Pozatem, Polska potrzebuje z Ameryki maszyny, w

celu podniesienia zniszczonego czasów wojny przemysłu i

w celu wzorowego zorganizowania rolnictwa.

Aresztowania wśród ukraińców.

 

 

LWÓW: 10 marca. - "Gazeta Poranna" przynóśi

informacje, że władze wojskowe i polityczne od dłuższego

czasu zauważyły, że tak zwani dyplomatyczni kurjerzy

ukraińscy, jadący z Warszawy do Kamieńca Podolskiego,

 szerzyli wśród pewnch sfer ruskich we Lwowie bojsze-

Wostatnich dniach przeprowadz izji
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ZAŁOGA OKUPACYJNA
W KWIDZYNIE. .

Kwidzyń, 28 lutego. =- Dnia 18 b.
m. przybyła tutaj aljandka . załoga
okupacyjna w liczbie 150 żołnierzy
włoskich. j

RUCH PORTOWYW
GDANSKU.-

Gdańsk, 10 mar@. - Do portu tu-
tejszego wpłynęło w ubiegłym tygod-
niu 19 parowców, w tem 9 niemiec-
kich, 2 szwedzkie, 2 norweskie, 1 a-
merykański i 5 angielskich; opuściło.
port 12 parowedw. Parowiee ,,Short-
ville'' wyładowuje obecnie bawełnę
dla Polski. |

WIEDEN PROTESTUJE
PRZECIWKO KONTR-

REWOLUCJI W BERLI-
NIE.

/| MINISTER WOJNYDr. DEUTSCH

- ORGANIZACJAHANDLU z. POLSKĄ. /|
,, Wiedeń, 15 marca. - Obchód roez-

OSTRZEGA AUSTRJE PRZED
NIESPODZIANKAMI. --

tiey rewolucji roku 1848, przybrał

charakter uroczystego protestu prze-
eiwko zamachów stanu w Berlinie.

Wojska maszerowały z rozwinięty-

mi sztandarami z miyzyką na czele

przed gmgchem parlamentu, gdzie thi

my witały entuzjastycznie ministra

wojny, Dr. Deutsch'a. Za maszerujg-

ceemi wojskami szły organizacje socja-

lstyczne i masy robotnicze Wiednia.

Dr. Deutsch wygłosił mowę, poś-

więconą pamięci bojowników rewolu-

eji roku 1848, przechodzące do wypad

ków berlińskich, mówił: 4

''Wuzedzie, gdzie wolność została

wprowadzoną, znaleźli się jej wrogo-

wie. Tak jest i w Austrji. Musimy

strzedz sie przed niespodziankami.-

Zdecydowani jesteśmy bronić repm-

b&ki z orężem w ręku, by zdobycze

rewolucji utrzymać. Dr. Deutsch, mo-

wą swą zakończył wezwamiem do Al-

jantów, by raz położyli tame dalsze-

mu prowadzeniu wojem.

| Paczność!

-

FILADE

€

przez przejezdna trupe tei

 

 NA SALI LITEWSKIEJ

-Począteko. godz. 7.30 wi

  

Wzruszający obraz historyczny w 4-ech aktach

ze śpiewami i muzyką pod tytułem:

: „Aresztowanie Piłsudskiego w Belwederze

cją ST. BANDROWSKIEGO, znanego artysty z

* Krakowa; odegraaym będzie w ten

PIĄTEK, DNIA 19-00 MARCA, R. B.

   

POSŁOWIE SEJMOWI
W GDANSKU. -

Gdańsk, 10 marca. -Wczoraj przy
było tu 30 posłów sejmowych z War-

celem zwiedzenia ; jarmarku
gdańskiego. Komisarz generalny Bie
siadecki wg@dał na cześć przybyłych
obiad, w czasie którego wygłoszono
sereg przemówień. Przemawiałi mię-
dzy innymi p. Biesiadeeki, wicemar-
szałek Osiecki, poseł Małupa, doktor
Kubacz imieniem polaków gdańskich
- poseł Dąbski i redaktor „Dzienni-
ka Gdańskiego'? Cieszyński, gdmirał
Borowski, poseł Wójcik i poseł A.
nisz. Szereg przemówień zakończył
minister pełnomocny Biesiadécki toa-
stem na cześć tych, którzy położyli
fundament pod silne stanowisko Pol-
ski w Gdańsku. Dotychczasowy dele-
gat rządu polskiego w Gdańsku pan
Jałowiecki podziękował za te wyra-
zy uznania. *

WYODREBNIENIEd

Kłajpeda, 10 marca. - Gubernator
: generał Odry/: ulstanbwil dla obszam
Kłajpedy osobną flagę; dzienniki nie

mieckie donoszą o tem, zaznaczając,

iż odnosi się wrażenie, że zamierzone

jest utworzenie z obszaru. Kłajpedy

podobnej jednostki admimistracyjnej

jak z Gdańska.

KATASTROFA KOLEJO-

I "WANA -LINII -->

~BOSTON-MONTREAL.

Bellows Falls Vt., 15 marca. - Po-

ciąg -kurjerski -Boston Montreal,

wpadł całą siłą pary na pociąg to-

warowy linji Rutland w odległości 4

mil stąd. Sześć osób zostało zabitych

4 ciężko ramne i większa ilość ' lżej

ramnych. Ciała czterech zabitych leżą

jeszcze pod szczątkami rozbitych wa-

gonów, które zasypały cały tor, unie-

możliwiając komunikację. Przyczyna

katastrofy nie została dotąd wyjaé-

rninna. |

BANDYCKINAPAD CZF-

SKI NA P. KŁUSZYNSKA

 

x.
Bogumin, 10 marca. £czoraj

napadło na awieszkanie p. ihmzyń—

skiej, która przybyłąi ;dpr krewnych,

200 czechów, grożąc "jej wyrzuceniem

z pienwszego piętra mieszkania. X o-

presji wwolnił p. Kłuszyńską patrol

francuski, który ją odwiózł do Cie-

szyna. _ - :

Bandycki

powszechne oburzenie.

CEN NA ŻYWNOŚć.

WARSZAWA, 15 marca. - Orga-

ni@0ja kolejarzy węzła lubelskiego

I Warszawie, by tenże wziął w swoje

ręce akcję obniżenia cen ma produlfty

żywnościowe, ustalił minimum _ płacy

wskazując, że warunki życioweCpód-

skoczyły pięciokrotnie w gore, A pła-

ca robotników pozostała ta sama, ja-

ka była przedtem. -_- 

LFJA, PA. Baczność! 

33

itru "Nowości"; pad dyrek-

przy Allegheny i Tiltonul. j

ecs. Koniec:o gods. 10.30
 

 

FRYDERYK EBERT MA POZOSTAC NA --

OBSZARU KŁAJPEDY. |na układy z Kappem.

BUNT ŻOŁN

'akselbanty i ponaszywali czerwone sznurki, takie same, - -

”napad czechów' wywohł f

KOLEJARZE ZADAJA OBNIZENIA |

wystosowala

-

memorjat do sejmu w

TKappa. Porezumiała się ona z komunistami niemieckimi

   
   

 
 

- URZĘDZIE PREZYDENTA. .

PARYŻ DONOSI 0 POROZUMIENIU MIĘDZY NO- -

SKEM I KAPPEM. - WARUNEK: NOWY GABINET -

FACHOWY.
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EBERT ADA PODDANIA SIĘ NOWEGO RZĄDU

* BEZ ŻADNYCH ZASTRZEŻEN, -_

- PARYŻ, 15 marca. -Ostatnie depesze z Berlina do- --

noszą, że między kanclerzem nowego rządu Kappem, & >-

ministrem wojny, Gustawem Noskem, doszło do porozu _ -

mienia, wobec tego kryzys obecny należy uważać za za- _.

kończony. . 5 + Fak j . 2 ej

Agencja Havasa donosi, że na skutek porozumienia -

między starym i nowym rządem, powstanie w Niemczech _-

rząd fachowy. - Kanclerz Kapp ustąpi.

Potwierdzenia tej wiadomości dotąd brak. W całych

Niemczech odbywają się demonstracje za starym rządem -

Eberta, wobec czego wątpliwem jest, czy Ebert zgodzi się „"
 

 

   
JAPONSKICHNASYBE

R

 

RUCH REWOLUCYJNY NA KOREI ROZSZERZA SIĘ

 

LONDYN, 15 marca. - Wśród wielu oddziałów japoń --

skich na Syberji wybuchł bunt. Żołnierze pozrywali swoje

jakie noszą żołnierze armji bolszewickiej. . NM

W depeszy tej podają, że ruch rewolucyjny na Korei „..

przybiera coraz szersze rozmiary. Władze japońskie po- -

czyniły wiele aresztowań, równocześnie rząd japoński

chwycił się drastycznych środków w celu zwalczania ru-

chu komunistycznego w Japonji... . --

--- Polski Biały Krzyż w

- GDANSK, 12 marca. - W Gdański ostatnio bawiła

delegatka Polskiego Białego Krzyża, przybyła z Warsza

wy - w celu nawiązania łączności między Rzecząpospo- ~

litą Polską, a wolnem miastem Gdańskiem. Narady dele:

gatów z działaczami miejscowymi odbywały się w gmachu-- -

delegacji polskiej. W wyniku narad postanowiono zrże:

szyć pod godłem Białego Krzyża polskie instytucje społe- ;

czne, działające na terenie Gdańska i z delegatów od tych - *

instytucji. wyłonić zarząd okręgu gdańskiego Polskiego _-.

Białego Krzyża. Nowopowstające Koło otoczyć ma spe- . --

cjalną opieką bataljon morski, stacjonowany w Pucku. >

Obszerny artykuł o działalności Białego Krzyża zamieści:..

la '' Gazeta Gdańska"! w dniu 10 b. m. -

Gdansku

    

 

  

  
    

   

 

  

  

   
  
  
  

  

  
  

  
  

 

ZALEŻNE SOCJALIŚCI POŁĄCZYLI -
</ -- Z KOMUNISTAML ~-

_ WIYWAJA ONI DO WALKI 0 SOCJALIZM. _>
BERLIN, 15 marca. - Partja niezależnychsocjałi:

stów, która zwalczała rząd Eberta, zwalcza obecnie i rząd:

 
   N

 

i wspólniewydali proklamację, wzywając robotnikówmie"
mieckich do walki o socjalizm,

-

-_ |_ hss
Proklamacja ta wydana w imieniu ''komisji niega:

leżnych i związków robotniczych" wzywa proletarjatpod
sztandary rewolucyjnego socjalizmu i mówi: ''Precz ze
wszystkiemi linjami partyjnemi, precz z partyjnikami,
wznieście wszyscy robotnicy sztandar rewolucyjnego#0:
cjalizmu w górę. Przez solidarność statńecieljię'aiem -

ciężeni. Stary rząd padł pod absurdem swych własnych

zasad". . gc yells. w yue 1 a

  

Aresztowa
nie niebezpiec

znego anarchii

 

LUGANO, 10 marca. - W Neapołuiśgęśśłgwane M*.

         
  

 

         
    
  

        
       

narchiste Amgeletti'ego,u któregoznaleźiomoWypracowa
jy. plan: zamachów na. wszystkich - monarchóW _~enropej.

@a) do- organitacji " jręki".:
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Ostateczni skończyło głósna rozbiciy państw cen-

-

ll NOWA K O MEDJA. : -
| oa początku wibx mmodno] ko-a praksn.

médn „I międzynaródów¢, zakrojonej
i odegranej.nawielką skalę.:Grali Niemcy, grałją i A-

 

trafnychi na roózerómieniu doskondłego zespołu (kome-
djantów niemieckich.

Od chwili zawieszenia broni na Zachodnim froncie,
„wpne/„ń się nowy okrs wielkiej i W&pumałol gry. Nara

zie umpudlwlmo opanowali seenę zwycięzr—v Aljanei. Ko- |.

inedja niemiecka 38032 dramat i tragedję, -

chwilowo zresztą nie mapye najmniejszego powodzema

Lecz aktorzy niemieccy, chociaż rozgromieni, całko-

| wicie pobici nie zostali. Bardzo predko odzyskali humor ji

[)w/oh narazie nie mogli pokazywać się na

to cały swo; talent i energje wyladowywali za kulisami.

Czasami, podoms obrad Imntm-vncn pnkowwm, zda:

wato sie tu, fo tamp ze ay Berlinietocza-sic ozywione probv

nowych -sztuak,-ktore. Niemey. zamkową: wVqtaxuc przy

spmobnmu ig

Ale efiejalnie, na'sceenie produkował się wad repu*

blikańsko - socjalistyczny, tak porządny i spokmnv że

1ą P

 Office: 424 H. Oth 3t., New York, M. Y
Tek: Orchard 2878.

~ CHWIU.

W otrzymanych w ostatnich› dniach~pismach warszawskich,ealy artykułówna temaf pożyczki polłsko-amerykań-skiej, która jak wiemy dość dziwnei szeńególneprzęchódzi koleje.Przvtoczymy tutaj; jeden z najbar-dziej zasługujących na uwagę arty-kulów, drukowany, w warszawskimz dnia 15 lute-

 

 

znapdujeany
stereg i wiadomości,

„Kurjerze Pojgkim""

go.

Brzinj on następująco:

„Od rodaka naszego, przybyłego

wezóraj 2 Ameryki, otrzymaliśmy

następujące cenne informacje w |

w kwestji pożyczki polskiej w A-

meryce. .

Po ”Twill/Axedo Wumzawv p.

skiego w. ,,Gazecie Warszaw-

skiej'', a- nastepnie w ,,Przeglg-
dzię Wieczórnym"" ukazał się sze-"

informaćji -o pogrzebanej już

as sprawie pożyczki polskiej |

w Ameryce, Były to informacje te
go. rodzaju, że ukazanie sig ich w

*pisfunch polskich wywarło w Sta-

nach Zjednoczonych wśród sfer jak

mmmz miarodajnych oburze-
nie, a „hme/eubie zdziwienie. *

ro«r

wwiez

Domyślamo się jednak, że te rze-

kome rowelacje mogły ukazać się

w piśmach warszawskich tylko dla

że nie posiadano tam jeszcze

- wiadomości o sytua«ji tej

A. właśnie

około 20*styczpiapod (tym wzglę-

dom w sferach decydujących atne-|

zaszła pewna kardy-

nalna zmiana, a paczej wyjaśnie-

zagmatwanej przez

agitację niepowołanych konkuren- |-.

tego,

pożyczki :w. Ameryce.

rykańskieb

ure ~sytuacji,

tów pp. O 'Laughkm'a: i Patehin'a.

Wyjaśniono mianowicie, jak in-

terpretowało i jak interpretuje ma-

dal konsorcjum p. O'Laughlin'a

kontrakt o pożyczee. Z wyjaśnień

tych okazało się, że insynuaeje,

które zmalazły jeszcze wyraz w wy

mienionych informacjach „Gazety

Warszawskiej"' i- „Przegl. Wiec.''

były bezpodstawne i wynikały eo

wudno przypuścić albo z niezna-

jomości rzeczy, albo ze złej woli.

Pp. O'Laughlin i Patchin według

interpretacji ustalonej w sposób

nie dający pola do żadnych wątpli-

wośc: zupełnie wyraźnie oświad-

czali, że nigdy nie było i nie mo-

gło być mowy o monopolu, który

jakoby dawał T-wu par. 9 kontra-

ktu.

„Wyjaśniono

worliwa jest stopniowa: emisja tej

pożyczki w pięciu rataehpo 50 mi;
onéw dolarów.

Wreszcie i co może nauwazmej-

O'Laubhlin i Patchin nie zamię-

ra&ją zarabiać 5 proc. na tej po-

a tylko 2 proc., biorge na \

siebie podatki, zaś pozostałe 3 pr.

liczą na wydatki, związane z

sją pożyczki, jako to druk kupo-

nim, reklama i t. p. Gdyby owe

. 3 proć. nie zostały wydawane na

ten ceł, całą pozostałą sumę tych |

odsetek pp. O'Lanughlin i Patchm

oddają do rozporządzenia organz-

~z&cji sen. Hoover's, lub w Inny

”be przekazują ją na dobro Pol.
   

   

   

  

   

 

+Hadar mułem ze konsorejam pp. |
v.0'Lsugthu a i Patehin'a otwiera |

< awe ksiegi bandlowe rządowi are—,

¢ whhshxemu i pewnemu na każde.

jJądańie:/

Tamimu-amam kont-rawa; ma

  

   

 

sze intepretacja ta wskazała, że pp. |

sam Lloyd George przed paru zaledwie tygodniami sypał

| mu pochwały, oklaski i pokładał w nim wielkie nadzieje...

! Widoeznie premjer: anglelskn zapungnłjxłw danej chwili

ło kulisach, które przecież nietylkośw! Pnfhmo, ale wszę-

dme są źródłem wszelkich mospodzmnek - i

Ach te kulisy.. 4

Od dłuższego czasu rozlegały sięostrzeżenia, że poza

oficjalnym rządem siodlarza Eberta, istnieje drugi nie

oficjalny, lecz faktycznie kierujący sprawami Świnice

Tawmmvzv ten rząd z junkrami pruskimi na czele,

był aranżerem awantury von der Goltza w krajach nad-

bałtyckich i ataku na Łotwę z pomoąm podstamonegc

awanturnika Awałowa-Bermonta.

Rząd ten;bił brawo gdy Noske masowo mnrdown'

spartakusów, ale przygotow:a się i czekał na moment, od:

powmdm do wystąpienia, gotowy do zastrzelenia, - alhe

utopienia w jakimś kanale ministra Noskego, No i mo:

inent ten nadxzodł Wojska von der (+oltza, w jedną noc

obaliły rząd Eberta, a- daty oparcie nowemu, który

-

choć

rie składa su; z ihmnych aktorów, lecz nosi na sobie nie

chybne: znamiona mum?) komedji.

Narazie jeszcze nie ma Hindenburga, Ludendorfai..

kaward. Ale jak dobrze pójdzie, tak jak dotychczas, ma:

rzenia junkrów zostaną spełnione. Nie zaraz i nie nagle,

bo może nie wypada, aby oskarżenina konńferecacji. poko

jowej sprawcy wojny, już teraz stanęli w całym blaski.

dkazałości i majestacie, wobec Aljantow lW'ałerro światą.

Kwmna to wdlmk tylko czasu - powiadaji))ptvnmu i

”(NX miścei. f

< z
® 4 a

|

1.

scenie, |.

W organie,lndmwófg, Mm Stapin|
skiego ,.Przyjacielu Ludu'', ceytamy
pod. powyższym» tytułem mnkuł, na
temat polityki przmmdc'v "Flame“-

ców ** Witosa, którą wadomfla róż

lam w "Wmmolmm

Artykuł ten, - minimum na “we

brzmi: »

„P. Witos trymnfuje- na razie

i zbieraobfife życzenia od wszystkich

wrcgów  chłopskieh. Jak w r. 1913

przy pomoey wszystkich wateczników

zdołał rozbić P.S:L. w* Małopolsce

i przez to sparaljżował pochód chłop-

ski do zwycięstwa, tak teraz uczynił

to 'samo z P.S.L. w Kongresówee.

Klub poselski P:S.L. z organem „Wy

zwolenia'" został zdradzony prez 34

luv—16% ktorzy odnowili postuchu Ra

dne Naczelnej i 'zepwali z „Wyzwo-

lentegl", a MIMI; swoja gazéte pod

nazwą: „Ludowiec''. Nazwiska ty 1

posłów :odstępców .sq nnatqlmyy'ea

Anusz Antoni, Bujak Antoni z Han

domierskiego, Burakowski Piotr, Cian

ciara Jam z Częstochowskiego, Ciekot

. Szczepan, Dębski Jam, Erdman Al-

'ons. FijaWkowski Aleksander z Piotr

kowskiego, Gajewski Michał z Toma-

zewskiego, Jecamyk Franciszek, Jar

‘Pewmflm SWOJĄ SZTUKĘ

 

.d de za co dziękować p. Witosowi, naj

 

aoepe anatinen-
     w

Franciszek z>Lomgynskiego, Tabor

Jan z Miechowskiego, Tatarczak Ste-

\ fan z Lubelshkiego, Waleron Andrzej

z Jędrzejowskiego, Winiarczyk thks
z Lukowskiego, Wozmcln Jan, szho

wski Blazej, Duro Jan z Opabowshe

go, Pekala Stanisław z Puławskiego

i Mróz Wincenty z Jędrzejowsluego

„Rozbicie to «prawda oczywiście Kle

rykalłom i wszechpolakom bardzo me]

'ka Rzodwojeni posłowie to-

eczą . już w okręgach “vbom'vff ta-|
wziętą walkę ze sobą, lub oczywiście

też bierze stronę to Jedmch to dru-

a 'klerykali, konserwatyści,

wszechpolacy i ich lokaje i lizunie
mało mie popękają z radości. Zdaje
sę im, że już i reforma rolna pogrze-

bama i kun—wuuuf: “Was/lawman i

awycięstwo ich przy, przyszłych vw
borach ułatwione. Mają oni napraw-

radość,

gich,

większy wróg ludu gie 11103“,nyqu

< ej szkody chłopom narobić.
Na 15 hm. zwołują „piłastowey

d » qk'fl'ki z owymi rozbijaczami „kon

rres"' do W nbx pokazać

miec-kiej; musialaby ona posiadać od-

powiedni'o urządzonyport i dać gwa j

w pepe

 

much; akutecznejobrony neutralino.
ści bez względu: na pnemlmgące kom

bmacJe pohtxctzne. w 4 %

Ltwunaane tej flatv nmqmłobv nę

nemu-Mme odbywać na koszt państw
Bałtyckichi: Polam, (a koąxt łen: był-

by ogromny, wieczny Naracz,któryby

przewyższył znacznie mdavth na wla

sną flotę. l).!llwri'XFmBąŁtQK'Elch i Polski,
z której;lmdmw"w rodmmmoh por-

tach kOI'7Y‘af8. własny przemvńirobo-| f

tnik.. Rlety® paisty:'éaltyekich i Pol-

Ski yhieislym sojmszu stanow poj

Cathanre : £loty:poB

szczególnych państw -nie były ~znacz=

ne, siłę pózateń,' znajdującą się zi-

wsze cw ręku tych państw i nie mo-

gicą być użytą wkierumku przeciw.

nym ich interesom.

PrOJek'towama newttahnma Balh—

ka jest dla Pol-skl nałożeniem hamul-

ca na jej ręawój akuna-mmm 1 egzy- 
„tanqę je |a R |

Naród, › mafia}; swe «gale, narad

nawoódże«ny nie może pozwolić -na na
jego strwerenmności na morzu, i

tak wielkim trudem odzyskańem.

Piekielne moce, widząe nagą przy;
 

sprzymierzeńeom wwszechpolshm

księżo-pańskim, Ze
żo chłopów w Poiree, Horn przez

nieświadomość idą za Na
 cewiez Michał, Karlikowski Walen-

v. Kasiński Jan, Kielak Stanisław,,

Xi dmr-ki
raflieki Bolesław z Olkuskiego, Kra!

Kurczuk Adam, Krawiec Karśmierz

(Mmmm—kim. Makuch Juljan

=

z

tozieniekiego, Małupł Jan z ”Hu-«ho|

kuwn. Margol Jan z Zamaj

ecki Stanisław, Płocha ~mmlaw!

PN'WO\\\kIPVO. Pomarański Stani-

ław z Zamojskiego, Przybyecień Fran j
szek z Pińczowskiego, Rataj Maciej

Nalezuk Jone“ asilawski -Romuald,

Wojłas:ek Kazimierz. Zajda Woj-

4cch, Zawada Jan z Olkuskiego.

Najgorliwszymi  pomoenikanr! przy

Stronbietwa byli po. Erd-

"an. Małupa, Rataj i Wasilewski, a
poza posłów Aleksander Bogusław-

ki, JIPrzy Kuncow'ez i Whidyslaf Ra

tran. Redaktorcm ..Ludowea'' i .o-

sł p. Jan D@sk, awgdaweg Kie

alk. Naawiska tych rozbijaczy po-

"Anri sobie braeia chłopi w Kongre-

*e dobrze zapamiętać.

Wiernie przy sztandarze : Najciekawszą zaś z team wszystkiego jest: konsterna-
cja wśród Almntuxx. Francja wini Amerykę i Anglję, a
Angha znowu Plano)? i Ąmorvlm Winia się wzamnnie
zwycięzcy, wyrażając 111013le nl że bijąc Niemców, nie

nthhtego dokładnie i pul-;:.)dmv, to znaczy nie zbili ich

na leśne jabłko jak należało. | P p> oe

_ Ubolewania te są cokolwiek „sqm/„mono a pumtku ni-
komu nie przyniosą.

Natomiast Hmm: sami mwmw/„lh cugle Berlinowi:
"wielokrotnie i dali im mmako upoważnienie do odegra*

nia obecnej komedii. | «
Pisma niemieckie pisały w lutym, że:

„Francja byłaby skłonną uczynić koncesję Niem:- !
com, zadajac od nich wmmmn, aby poparty Polskę
przeciw bolszewikom". k
To też nowy rząddr. Kappa zapowwda ze celem jego

jest głównie zwalczanie bolszewizmu. Jen. Luettwitz,
wodznaczelny wojsk junkierskich. oświadcza ].ldnok ze
ma zamałą armję i że Aljancl muszą pozwolić na jej po-
większenie...

Niejasne jesttakże stanowisko Angm Trudno przy:
DUSCH', aby rząd angielski nie wiedział €6 Sić w Berlinić'
święci. - Ale o miljardy tum) chodzi, które mają płacu'

Xlomov Jeżeli junkrowie je obiecują, to dlaczego maja

być gorsi od rządu Eberta... " -
Komedia się rozgrywa. Padam zewsząd szumne i:

wzniosłe słowa i fraze-w Świat się dziwi, bawi, gnwwa 1
niepokoi. *

ta

 &

s| Nmpokmw; i pyta: a coJest jeszcze za kulisami?..
tez i nstalono, że f wh.

ry miarodajne Stanów Zjednoczo- | na uchwata," a dutychc‘zas, niema ofi-

nych ' uznały za możliwe zakomu ejalmego sprawozdania, ogłoszonego
nikowanie tej interpretacji czyn-/ publicznie, które mówige,

nikora decydującym w Polsce. było obiecane. *
Informacje te otrzymańo nieco| Prasę wiąże się słowem honoru. że

po przyjeździe Smulskiego. Przeto nie będzie poruszać sprawy pożyczki
zdążył an jeszcze rozpocząć swą bez wakavóuek poselstwa, dle ne wska

akcję przeciw konsorcjum pp. O'-| zowki te trzeba czekać całe mwsmee

|/ T@ughlin'a i Patchin'a pp. w War 15V! milczeć. 6

szawie, lecz następnie jako bez-| Wychodzi z tego historja calkiem
przedmiotową wolał ją przerwać!'.| zabawna. W Warszawie pisma rozpi-

** sują się o pożyczce, omawiają je we
wszystkiech szezegolach, a wychodź-

two' dowiadywać się musi o tem eo
się wśród niego robi, dopiero z pism

krajowych .
Przecigz chodby krótkie wyjagnie-

nie, mieé powinno.
Ugo! sig mememhmx, gdy czyta o-

gólnikawe wiadomości raz na mie-

sige, na których sig jak dotychczas

wszystko i kończy.

Za

i

 „Kurjer Polski!, jak i inne pisma

w- Warszawie cieszą się, że sprawa

pont-złu nie została pochowana, a

jest na dobrej drodze do urzeczywist-
nienia .
My zaś tutaj na wychodóbtwie, mu-

simy zapytać, eo właściwie się z ową
pożyczką naprawdę dzieje. Kiedy
wreszeie rozpoećznie się jej remlizowa-

nie. - -
Bylo zebranie dziennikarzy w pier-

WM./i'] pałrwie stycznia w Pum—„bumu,

Prasa krajowa być może, że czasn-

informacje mezgodne z i-i

stotnym sPyjem rzeczy, Tymbardziej

łuxvmązano się tam, aby mie .o pożycz- przeto stery miarodajnena wyj

mi podaję

   

{8ska wyśniony brzeg morski. Nieodda-

   

lhmil" zostali posłowie: Bagiński Ka

zimiorz z Zamojskiego, Baranowski

Wincenty z Wieluńskiego. (Sieradz-

kie), Boruń Władysław z Kieleckie-
go, Dziubińska Jadwiga z Kujaw,-

Górny Franciszek z Lubelskiego, Ko-. Ż
smowuka Irena z Lubelskiego, Kotnis

(Józef z Olkus/iego, Palonka Piotr z

‘Krasnostaws/ugo, Poniatowski Ju-

,ljusz, Rudziński Eustachy z Radom=

Jakjego, Smoła Jan z Sandomwrsije- -

, go. Stolars/i Błażej z Łódzkiego, $z&

ifranek an ze StopnzchegoSzymusk;

-SKUTKI NEUTRALIZACH-

BAŁTYKU. .... .
itd.;—ic 4 U

Dzienniki z dni@ #-go hm. doniosły,

że na konfereneji państw Babiyekich

Ie fiohingfomie‘ przvjétq została

prze: przedstawielełi tych państw de

neutrślizaeji Bałtyku. 4

25. %,

 

 Dummdm po za wzmianką o tx'm
.chie, milezą w łej sprawie. Mate

uświadomienie pod w:«lg-diam mors-
kin tak społedzeństwa jak i jego

'prwdąmmieieli usprawiedliwia zupeł-

nie to milezeniem. Byliśmy zawsze

narodenr lądowym, więdy prawie z
morzem nie . eheieliśmy (mieć nie

uwpolmen-o *

Po rozbiorach w mmwm'noJ walee

o_wepodległow, ezy jakąkolwiek e-

!gcwtem—ję polityczną i narodową, za

pommieliśmy zupełnie o morzu. Z

kąpieli morskich znało mońże kilka i
tysięcy szczęśliwców, ogół zaś tylko
z książek dla dzieci i młodzieży, uj:

mujących dla nas morze w dziedzinę
bajek i fantazji. z X

i Jan -z Piotrkowskiego, !

Pińczowskiego, Kurach  Wałezy, - |

Turezak Teofil, Kwiecień Franciszek |

uA“0

kongresie owym puredlom rozbijacze.
: do nehwalenia “antique, dbx wszy-

| sey chłopi da nich,pr/vxtapxh Ale

t ebwala Bogu tak źle już nie jest i nie
‘l odzie. Je:t już dosyć światłych chło

pów w Polsce, którzy do takiej spół-

hi rozbiaczy nie przystąpiąi do stron

nietwa rozkijaczy: należeć nie będą.

Ludowey z ,,Wyawolenia'' zapo-

wiedziełi juz pwldnonm miesiąca -

* tmi mere- Mina")stronnictwa na 22

, lutego, \\ arszawie. Rovhijacze w
c<tatnimtvmdnin postanowili ich u-
przedzić, aby zamfleic pośród. ludu.

To także jaskrawy dowód, jakich brzy

dkich środków, chwytają się ci naj-

miej księżo-pańsey "'
* ®

t

#

O zjeździe piastowedw z prawicą

„Wy woclenia"", pisaliśmy przed part

dniami, nm podstawie otrzymanych,

nawiasem mówiąc, zbyt krótkich wia

domości, Zaznaczyliśmy, że nie móżna

mieć.o tym zjeździe dokładnej opinji,
zanim nadejdą szczegóły i głosy prze

(”VFD

Tych 23 posłuw w lewrm „Wyzwo

lenia''. przeciwnych łączeniu się z
mesom. to bezwatpienia najtężśze

| saily ludowe w Sejmie. Można ich,

naturalnie pnzegłosować,

 
ich na maży chłopskie jest bardzo du

ży.
Z,.vd2 lutego, o którym powyżej

mowa, da nam zapewme wyjaśnienia,

dla się wsprawie ugru

powania się Indowedw konieczne:

A sprawa ta, każdy się zgodzi, jest

dia Polski. querwb/orzędmeno zmącze-
nia.

is

laut bańsdawa przylegające do tych

|cieśnmin;, a więc Szwecja,
Niemey  masiałyby się , zobowiązać
trzymać straż nad temi cieśninami i

nie wpuszezać do Pałtyku nikogo, o

ileby tego żądało choć jedno z Bal-

tyckich państry.ószy ** %

Niemcom wolno, utrzymywać ;we-

dług - Traktatu ; Wersalskiego flotę
wojenną, złożonązz 36 6

krążowników, F2*komtrtorpedowców i
12 torpedowców, oraz _ potrzebnych

statków pomocniczych dla tej bądź %
eo bądź pokaźnej floty. <-

' Wobee neutralizacji Bałtyku mie
wolmoby było Niemcom trzymać ich

|floty na Bałtyku, lecz w morzu Pół-

nocnem . Tbs
W razie jednak wojny mogliby

cić tę flotę na Bałtyk i być tam pa-

nami sytuacji. 1
do skutku neutralizacji morza Bałty-
ekjego, powinno być zakazane utrzy-
mywanie floty wojennej przez Niem

cy. Ale i ten warunek trudny do speł-

ktatu wersalskiego, nie byłby qutfxr:

 
W .dniw onegdajszym objęła Pol-

nie nam na własność Gdańska, jest '
dla nas krzywdą i klęską narodową. !

Obećnie zwwisło nad nami drugie
mebcrpmczeustwo w postaci decyzji
w Helsingforsie, o neutralizaeji Ba!-

tyku.

Otworzyć oczy muszą sobie czynni-"
ki miarodajne i społeczeństwo na M*

nikające dla nas z dojścia do skutku '
uchwały Helsaimgforsie miebezpie-
czeństwo .

«

w

Neutralizacja morza jest zniesie-
niem wszelkich urządzeń, nivnbędhych

do obrony brzegów i uieutrn‘mvw-

nie przez żadne państwo, mające

przystęp do (ego morza, flot wojen-

nych—~ * f

Dały;lmstę zmmmMammy

 

co nie pisać. mama;megi"więcej . «a
„Niedowno: było,amzebranie w dugle wiek  

 

|dą Niemey jego panami, a myw cal-

(łaskę i niełaskę. Pożądane osiągnię-
cie przystępu do morza,

łam,gim . jakieś wielkie mocarst- ,

  

czajęcy.

, mwśniętą żeglughandlową, orazpi‘zc-
mysl budowy quQtux, mogą w fazie
wojny uzhroy część swych statków

ale laczyc

się z nimi trzeba poważnie, bo wpływ r

Danja i} |

Niemey przezkamał ' Kiloński przerzu |

W razie więc dojścia $&

nienia wobee wejścia już w życie tra b

Niemcy posiadają sxlme rpy | hal

;< szłość i umowne/meme

I?“ me../„,o du. 'przez oddanie nam przystępu do mo- |ogonek. Toczą się, rommoówy.ua temat

Ibraku chleba, Jakaśbaba, której ktoś -pra, starają się pozbawić go nas w

tejJ lub. innej fomnie; =- ogranuzonoi

namlkorzwtame z. Gdańska,

chce się nas przyprawić o pozbawie-

nie . mas możności bronienia "„przystę-"

pu do morza" w czasie wojny i nasze-
go handlu ze światem prvez neutrah-
zaeję› Bałtyku. :

kOdnqakama niepodległość

na nas „obowiązek wszechstronnego
rozwmienia naszych interesów i cza-
wamia, na każdym kroku. W
Spodne“amy się, że władzena‘aze

poczynią odpowiednie. przygotowania
do Jaknagqlmńeemlejsmvo bronienia

naszyćh spraw : morskich na konferen

cji państw Bałtyckich, mającej sie

niedłngo, jako dalszy ciąg, konik-reh-
cji Hflsm'rforąkxe] odbyć w- Rydze.

NNN :*Mora,

(,,Przegl. Wigez.").

HUMOR W POLSCE

LEJE. £3.

- Czwhuę codznennie kursa gieł- !

dowe: o dolarach, frankach i td.
chciałbym wiedzieć, eo to znaczy, że

na końcu zawsze Jestnaphsane lep?

- Ty tego nie rozumxeserTo zna-
ezy, że obca, waluta ciągle naszą po

| thie leje.

- BRAK MIĘSZKAN. >

Wohec pawnego Amerykanina w
Warszawie narzekano: na. brak mie:
szkań i na to, że niema gdzie budo-

wać w ciasnej Warszawie. '

Amerykanin ze zdziwieniem popa

trzył na dyskutantów i zauważył:
- Ależ wy w Warszawie macie je

szeaze masę niezalmduwmnefm mmpm

*- Odzie? *
-- TT górę..

  

 

 

SZYFKARTY
J Do Gdanska $110, -na

chodzi 27 marea.

tuje $85.

po cenach ko

]P-ww>j BANK LE

teraz |,:

nakład:! › *

| framwajach, a pełno "w kieszeni

; i list .będzie, polecony {registered)

r@@@???”

wrj
YWxXtŁSYKWm'x-WW

okręt”MEXICO”który
odchodzi do*Gdańska wprost 15 marea. . ... .

Ol-ct "FREDERICK VIII" odchodzi 141°marca,a
01ert "NEW YORK" odchodzi fimarca. Szyfkar— b j
ta na oba okręty kosztuje $117.- .. R

Do Hamburga $100..- Okręt”MANGEURIR“Gd"
„~s * |
Do Antwerpen $75.Q—Okret ”Kroeniand’! "odchodza

27 marca. Z blletem kolejowym doWledma kosz— f

Posyłamy plemądze do kraju po najwazymkarm

iz ZUPELNA GWARANCYA. +:

MORRISENGEL

POLSKIDOMBANKOWY

 

|Czymaśz

Sprzedajemy Szyfkartypreo—
nachkompanicznych nas wszy-

~atkis linje okretowe. Aplikacie
na „uparty wyrabiamy bez-

| 24046" © płatnie, >-

„NYSYŁANMY PIENIĄDZE-
on +: 3pó dziennym kursie do'

¥:" OŚ 1771:
WRZCZEZNOGy!

utarcąamx„własnoręczne podpisy.

PRZYJMUJEMY PIENIĄDZE

na książeczki procentowe i głą-a
cimy 4 procent odsta.%

'Wazselkieinformacje which"
: „*. - bezpłatnie. -

' STANDARD BARK
rap-rollie

i#62?5i

„VL.b.ROG.4”_JUL. newmu!

- 'W OGONKU

Przed-sklepemFA chlebem„gramy:

 

"dames (uvtme gazety, odzywa się:

.-- Tego tylko nie rozumie,: ŻE wyr
śnie do tych „okręgawchlaymewd-f

wyęh*" wysyłają ehleb, a,_unas to,

chvba zdxcba;2Głodu? . z   

MYŚLWABSZAwIAKfi;

- Dńwna' yzećz, , jak,tosxg; ”czasy

mnemaw Przed wojną bvła luźno w

p.

Spokornego 'i jego kSiqzecych | faty:

gantów,. dzisiaj zaś jęst pełno w tram
wajach,aż treszezy, a w ki@zeni"*A-

rządu tramwagńw pmsto, Jak. na Sa-
harze."

ODPOWIEDZI REDAKCH
Czytelmkomg.,»;Hew'Yorku-Ż 153134

rjampol ziemi Suwalskiej nie jest w
obrębie" › państwa póltslłibśo,# ~ -

duje się pod Vko-ńtrolą tymczasoweao

i rządu litewskiego. Sądzxmv, , że w:

%

adres -dokladuy, to o. ile"@dresit ef:

na- mmwflu‘ ~doTackmorfojtwe**"

    

|

 

Czytalmkom:% l’assaicHJ—P

dnlusm} przed: pam dniami -wladę—„_.

| które sq uważane

-

jako.okupowane;..

przez wojska. polskie, inaczej.mowige -

na kresach, marki polskie nie kursują.

później przęz |Iueregmkxe i dawac);

niemiecką, kuraugą pkraińskię, karbo ~
wańce i inne jakieś jeszcze pxequme

| papierowe o „których dokładnie ni&

wiemy. W eate) Białorusi i na W?

| lynin „rubel jest. głównym środkxęgł

płatniczym.
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Ś % ':# ~.:

(_w- . 1 +:

 

z ,w;

N Sprzedajemy ›Szyfkarty na wszysthe lmJe okrętowe J '
mpamcznych.

  

handlowych i opanować niemi wobec | BBZ
bezbronności. Polski i innych państw
Bałtyckich Bałtyk i urządzić komple-
tną całzowiłą hlokade tych państw,
oraz łatwymi środkami zamknąć do-
step do tego mona od zachodu dla

jakiejkolwiek floty.

W razie nemtralizacji Bahtxku bę-

kowitej zależności od niech, zdani na

byłoby -dla

' nas ijuśóryczne, dla naszej przyszło- [
'i - katastrofalne.

   

 

  

 

    
   

  

  

   

  

  

 

  

 

DR. KAUFMANsto podlegają, Specjalista Polski w
ciężkie REUMATYZMU, ból serca,WOSC, meczystość 'krwi, zapalenie
leczy bez noża i boleści. Przyjdzme

nie przezPocztę.

 
KMW byłaby w teorji mo- 4

min;flag pa.Bałi
mie

      

 

  

_DR. KAUEMAXN, 111 E.

żyjący od 20 lat pomiędzy Polon”, ma”.
ey dobrze życiejeji choroby, k

czygn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄDKA,PŁUG I BRONONITIB, - A

kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez inpych lekar DB.
KAUFMAN, Specjalista. Wszystkich Kobiecych Chorób i Anam
leczytych tylko, których osobiście bada i leczy twą włąsną mądrym

*, (Obok Kościoła Polskiego,św., Stanisin
MyafiufinMflDn-mdofivm-«m

  
   

   

 

  

leczeniu zastarzałych chorób Męb

krzyżów, zawrót głowy, NERWO.-

   

  

  

  

 

  

nerek i pęcherza, HEEMOROIDY, .J -
do DRĄ KAUFNMANAre wszyst:

Tth Bt,

  

  

    

E'ĘWZOBK.

. we con
hey

%

*

  

#3

mosé -z Wars/@wy, &e na ziemiach,,

lun-wuja Buble carskie: i mne udane ;



  

-Pp2DTWSE

 

jp.*;”$'va

  

wos cn w -
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Jani!eh
Yorku
htm nozer'e
Arty wa ale

  

|313110
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f CHORZY BEZNADZIBJNIAC
icle - nie traćcie uadzial. W Newektór który ma 25 lat praktyki i w

£0 t

w 1ofK. Jest on bylym asystentem saplitala 8%
“Ml Lebanon. ldzcie do niego poniawg bez po!

wyzdrowiejecie nigdy:
* Pomég!} on tysiącom. Gudzmy 8

. W niędzielę od 10 do 8. .- ,

DR. L. LANDIS
140 EAST 23stREEp

. Pomicary #rd { Lexington /
minions 25 lat temu. Przyiltjcle po-kxhazczkę

Ołyć żupełne zaufanie., Doktór ten
Leonard Landis 140 E. 22nd St.

dlaczego więc

« 4 <

bax; 14%. +#
(®.

NKWw 1

  

JEZELIJuz macje paszpcrb gotowy,

 

i/ # % 4 4
Chcecie"w. bli

skim czasie odjechać do POLSKI przez GDANSK,
HAMBURCANTWERP, ROTTERDAM, HAVRE

@ lub przez inny port, proszę się udać do naszego biura
; Szytkartowegśoi. zaba-pleszew sobie majace.

DOLARY AMERYKMSKIE OBECNIE
ŁAMY DO KAŻDEJ CZASCI POLSKJ -.
zPEŁNĄ GWARANCJĄ £0 ***

£ >\ ma rytu zy zy yy V„„QT Zs A Auror

WYPEŁNIAMY”A‘PLIKALJE NA PASZPORTY
„GRONO

Notanalna Kameana (Natury Pubhc)
speAPQ R A DA. DAEMONQW”

_ m-Usługa Najrzeielmejsza mosome
W KwK;POTRZEBIE mmmCIE BIE

 

LUB PISZCIE DO NAS:
w Hi € "5

CKLOUDAi LESNIAK-

520 E. :6th 'Street:

t. ** au 2 iy£. A &

 

NEW YORK, N.Y;
 be ant  

  

Skin ~*~”

f

 

TYLKO JEDYNA"

~ Polska Korporacia|

która sprzędaje, kupuje i wy-

mienią LOTY, DOMY IFARMY i] |

- i wszelkie tranzakcja w tych iu- +

 $óresąch salatwis jak “beggi-
' wig) i z supeing gwaramglg pra !
wus, co stwierdzić mógą liczni °

: kęstumerzy, którzy £ ją Kor- %
, (porcją mieli stosuńki. Inters-

CZYŻEWSKI i.

RealtvCaporanon
81 PABK BOW, |_ .."*"ROOM1534-1533**** '

; (Piętasie piętro) -.-
| NEW YORK OITY.

 

"=DO KRAJU |
Kto chce pracować na okręcię kilka
godzin dziennie, przy lekkiem saję
ciu, niech się zwróci do:
GHBNWIOH LABOR AGENOY

149 Greenwich Street 5

Waw York,l Y. !

 POTRZEBA '

i „OHŁOPGÓW

DO SPRZEDAWANIA

 

1

, nowanych proszę sgtsezaéb sigpo i -

_

CGA ZE T :

L www do: . "NOWY ŚWIĄT!"...
$24 K. 9th St.

          

 

  
        

   

§] wo-narodowego .

 

  =-WIELKI WIECENDECKI
I JEGO OFIARNOSC.

wXRSLAWA-- Emdgey . warsza-
lvucy śkmzwbah z podnioslego- na-

stroju z powodu dojścia wojsk pols- |'
kich do Bałtyku, dla zwołania wro-
cay«tego wiecu.

depeszę do. gen.. Had-
lera z wyrazami .....uznania i podzię-
ki za objęcie w posiadanie odwiecznie

polskiego wybrzeża Bałtyku"".
Zaznączamy tu w pam słowach

pmvną" naiwnosé stytu tej depeszy,

gdyż gen. Heller powinien raczej sam

gó czuć się zobowiązamym wobee naczel

nego dowództwa, iż jemu, a nie ko-

nu innemu powierzyło tak mila dla

Polski rewindykacje, a nie być od-

biorcą podzięki za to, że obejmuje

polskie uanezeŁ—(nh spełnia ów
| wily obowiązek.

Mniej fortunną - bo i eo do tre-

Sei,- była druga depesza. do. pana

Dmowskiego, którego kampanję dy-
plomatyczną, opartą głównie na pro-

tokeji Piehona, a na oziębieniu ku
nam Anglji, gloryfikowano w sposób

witra-endecki, nie uzmuijm,

„prorok '! mm} rbłądzu 

#) Podajemy ją tm. w 01119501

„W dniu (lime-pun) wojska pol-

skie zanurzyły sztandan swoje na
brzegu polskiego morza, Tysiące zgro

'mauł/onwh na: wiecu Związku ludo-
"Pubie, obrońco

praw poł—kich na konfereneji pokojo-
wej w Paryżu - Tobie, polityczny

||twóreo Polski zjednoczonej z dostę-

pem do morza, ślą wyrazy uznania, a
;| zarazem życzenia, abyś wziął udział

|| w wewnętrnej budowie państwó"'

Zapamiętajmy sobie te „tysiące

rgromadzonych"" i doń/.rm do koń-
an _ „entuzjastycznego"" sprawozdania

z wiecu w endeakiej „Gazecie Warsza
wskiej''. Dowiadujemy się, iż po-

śród audytorjum zelektryzowanego,
mowami i rezolwejaini, w których u-

| chwalono dad Sobie nawet .krew wy-
toezy"', zarzqdzono składkę na rzecz

plebiscytu na Górnym Śląsku.
Zebrano, jak podaje orgam endee-

ki „około 3000 marek''.

    
IRON

« + + # + P
" Jeżbli się Nie czujesz sil-

zrobić następującą próbę:

Tron, -- trzy razy dziennie przez dwa
tygodnie, potem spróbuj sił i zobacz, co
zyskałeś. -.

Wiele Osób po zrobieniu
tej próby zdżiwiło się szyb

tom, czując się silniejszy.

   

    

   

zie zwracamy pieniądze,

4 dobrych aptekarzy.

 

ażeby,

 Jak na „tysięce zgromadzonych",
- notabene kljentela endecka liczy i

przetopiony na gotówkę; nie wypadł
imponująco .
 

' |czymAJcIE "NOWY #WIAT"
Najświeższe wiadomości z Pohki.

Amaryki i onłogo mm

WYMIANA

 

nym.igdrowym, powinieneś &
Spróbuj jak długo możesz prac ować lub | 8 f
(kudzu ,bez zmęczenia się; potem we.) WB
mij dwie 6-gramowe tabletki Nuxated MW -

. mi,*odporniejszymi i ener-

giezniejszymi, Nuxated I- |W

ron jest gwarantowany za (%

„wd dobroć, w przeciwnym ra- WŚ

4 Do nabycia u wszystkich @

 

J do Polskick Krajowych Banków, .

Kupujcie Korony i*Marki gotową. tub cz A u i

60 Za umieszczone pieniądze unas, płacimy procent.
kim i skutecznym Tezulta- W*

Plemądze wysyłamy do kraju także teieśfhł'icznla

W sprawie WYJazdudo kraju, zgłoście się do gays

NEMETH STATE BANKJOHN NBMETH, PREZYDENT.

Branbh Office—
- 1597 Second Ave

t Mam Office: ' NP
6) 10 E. 22nd St. - ;--\like

NEW YORK, N. Y,

 Autmmomowm
Pełny kurs polski i polsko-angielskiprtzy osobistym doglądzie nauczyciela1, TYDHNIEWICZA & 00.

 

Nauk; sestawlanla, mun-um, re
pormac}i, jazdy, rysunków | wszelkich
niedokładności w motorach. Nie por-
wnujcie naszej Szkoły s innemt. Przyj
$ci6 osobiście i obejrzyjcie nsszą szko

ig nim wstąpicie do drugiej, Owar&n-
uauczyć każdego. Dajemy dy-

plomy, Odpowiadamy na listy, :

4, TYOHNIEWIOX & 00,

801 East 17th Street. New York om

SPRAWYKONSULATU
3mKONSULATU) ©

 

ludzi bardzo -zamożnych - zapał, IPolskxeao mieszczą się na 3-ej Ave.,
pod nr. 953-955 (róg 57-ej ulicy).
Urzędowe godziny przyjęć codziennie
od10-ej rano do l.ej po południu, o-
prócz niedziel i świąt. W soboty, biu-
ra są zamykane o godzinie12-ej w

południa. ~ +* J
a....

PIENIĘDZY 

 nec-
przesyłce do Polski, wydział prze—kawowy w kon-

sulacie placi obecnie 135 MAREK ZA 1 DOLARA.
.

1
  

 
 

przH. Gałoska:
1997;- §0-ta ul. mmm-law *:
Wait End subway obok Andi   

 

nadal być bez niego.
Twej ochrony ma regeatrowany znak

SZYBKAPOMOC :
Obezsilenie naprężoną praea, Znużenie, Sztywne członki i muszkuły, Bóle .

w biodrach i łytkach, Zwichnięcia i Nadwerężenia dadzą się ujać za pomocą
_patychmiastowego zastosowania ("Przyjaciela w Potrzebie" *

. PAIN-EXPELLERU :
5: Rodziny które raz jedyny deznały błogosławieństwa tego środka, nie mogą

Istnigje tylko jednego rodzaju PunBxpafler, który dla

"KOTWICY"
”Punk; nie tego znaku, powinna być odrzuconą jako podroblmm.

Bao. lub 706. za buteleczkę we wszystkich aptekńch lub wprost od:

F. AD. RICHTER & CO., 328-330 Broadway, New York.

1

% #

 
 

INFORMATOR POLSKICH mwmwHANDLOWYCH
. T [lPmmswwm

1)

- KURS KORONI MAREKBARDZONIZKI
©1000 POLSKICHMAREK ;/„ * 390.00;
1000 POLSKICH KORON ....:........ $6.00

P Korzystajac ze sposobnościi wysyłamle pmniądze weś; rodzinie lub|

4łq@ 15

 

; J.POL -
. Pi omdn Pracownia Kurd-ch.

.180 East 7. ul., New York.

Franciszek X. Waxeter Adwokat.
180 H, 7 ul. New York. Tel. Oreh. 2588

Fr, WMatylkiewiek. Jedymy pol.-n
-- ZakładJubilerski, 188 H. 7 ulies, :How

| York City.

( Zakład Kwiacmuki Małych kwia-
|_ tów Jana Falowskiego, 839 Ave. A. róg

I |14 ul.ŚNevyYork. f

r ig«POŻSKA PIEKARNIA
'I RESTAURACJA -

 

 

 

 

**,: (Róg 18-ej ulicy)

   

obuwia, 644 H. 13 ulica, New{ork.

- _J. SIERZANP.SC (!'
s Damskx'KraW1ec ~
131 E. 7-ma ulica,: New York C1ty

 

 

Brooklm—Wllhamsburg
AWYDRYNSKI, 187 BedfordAve.
Wmsburg, Brooklyn. Polski Skiad.-
Cukierki, cygara, zabawki dla dzięci.
gazety i przybory do pisanię. ,

SWÓJ DO SWEGO) * *-

# « -|; POLSKA AKCYJNX SPÓRKA

  

„r:-«1:—
__!—

 

 

Sprzedaż burtowns i detaliczna. Kata-

log mylna bezpłnąua. _150 East

7th St., New) York. 65)

EUGENIUSZ EBOR

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie

sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

niek. -- 131 B. 7-ma ulica, New York,

 

 

POLSKI SKŁAD KSIAZEK, Pocz.

_ tówek, własnego nakładu, Kalenda-

rzy ne rok 1920, artykułów religij-

nych, brzytew gwarantowanych, pa-

skow. i t. d. Katalogi wysyłamy na

żądanie. F. FORTUNA, 422 East 9th

Bt.. Now York City.

Polska Fabryka

SKEZYPIIU

pod nasw$ -

:) - THE UNION .

- VIOLIN SHOP

 

B. ZSLSK‘L p PślskaKlięgwnu. f

 Bkilad Hurtowny

~ 1 Detalicany

 

artystycznie wykonane. Preyjmuja ob-
stalunk] R& wxęluxe ilości. pa sexual:

 
',. J. OIOLKA,

Polskie informacyjne biuro. -- Wy-
sylka pienię y do wszystkłeh części
kraju i sprzedaż szyfkart na wszystkie

okrętowe. Sprawy lotni-hu. ««»
144 H. 7 ul. New York..

J. GADZIALA _

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udzielą lek-
cji na skrzypcach, fortepianie oraz na
dętych instrumentach, początkującym

1 awansującym. Geny niskie.
288 H, l0-ta ULICA, NEW YORK.

Pd 

Wszelkie przybgry w zapasie, Roboty *

 

racje zramofonow.

F. Slaski. Felix

Phonograph ~and
Supply Co., ;

Ave. A. róg 9ul.

k : New York. Hdirto)
wny skład gramofonow,

kordów. Przyjmujemy wszelklo repe-

; -. HANDLOWA"

posiada artykuły gróseryjne i de

likatesen. Ceny umiarkowane.

127 Wythe Aye., róg 8-sj uliey.

75 Grand St,, rog Wythe Ave.

199 Bedford Ave., róg &e) ul.

189

motorów i re- 

  

 

- JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-
EKTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD.
HAVEN AVE, ELMHURST, L,\L
TELEFON: NEWTON 1031-3

x * BROOKLYN GREENPOINT
W. ADAMSKI

, Polski Skład Obuwia

  
€zzy, Brooklyn. - naprze-

*" . siw polskiego kośc.

Polski"Fotograf, Alexander Studio,
795 Manhattan Avenue,. Brooklyr.-

 

 

W. A. Wołynia: dostarcza doborem); m

muzyki na wszelkie okasje, 445 8, 6

ulica, 3 piętro, -

Telafon 2215 Graenpoint.
 

Jedyny Aptokarz polak, Notarjuss Pe

New York, / |bliczny, " A. 8. BACZYNSKI, 173

 

. Kwarciański 4 Woliniu.. Polscy Po-

grzebowi przy parafji św. Stanisła-

wa B. M.-123 East 7 ul, Now York.
Teleion Orchard 729

. Driggs ave, Tel. Gpt. 543. Brooklym.

skład kufrów i wslizów. «-

W. SERAPINOWIGZ £73 Driggs at

Greenpoint—Brooklyn

8. KRUSZEWSKI

 

 
 

W. Bialski, - Skład lekarstw i ksig
garnia, 125 E. 7 St. New York City.

'Jedynyłolskx Złotnik, który wyr

ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro- 

nji,

imisrkowanych. "_ NOWY POLSKI ZAKŁAD
FRANOISZEK GIBAS, właściciel. |. MASARSEI -:

127 E.7th Bt.; New York, X. Y,

 

##”3/9550” tów

czych. Ceny nadzwyczaj niskie, Po-
leca się łaskawej pamięci Szan. Polo-

Bracia SAPETA,
(pom. 11 i 12 ul, New York City,.

dakow, odwiedzić mój zakład.

z WLP. J (Greenpoint)

Wielki wybB#|

-
-

CENY UMIARKOWANE.
wędlin ok
in);"7,. |. Polski Sklad Obuwia. ""White Eagle
nych produk- Retail Shoe Store, Incorporated, 977

spoiyw- Manhattan Ave., Brooklyn.

W. SZYMANSKI—u-STRASIKBKI.
Polski sklep galanteryjny. Dry Goods
Store. 143 Driggs Avo. Brooklyn. Wy-
bór bielizny i dricci¢¢ych ubranek,

 

 

189 Ave. A.
 

 

817 Eut 13th St.

Tel. 5896 Stuyvesant. .
BESTAURACJA

New York, N. Y.

A, WIECZKIEWICZ 183% Dris@
"Ave., Brooklyn. Sklep: galanteryjoy,
wszelki wybór . bielizny. męskiej, dug:
skiej i dmeexeeeJ. 
 

' APLIKACJE na PASZPORTY

do Polskiego Konsulatu i inne do-
. kumenty starannie sporządzane

przez Polską Adwokatkę

. ROSALIEF,JANOER
Główne, ero 30) Aśwadxmv,

New York City. Więczorami w

 

 

, domu, 128 Westi 13th Stpgefi +

 

 

Gas amo Gun 0$

POLSKIE BIURO ADWOKACKIE
Zawiadamiamy, że przeprowadziliśómy filję naszego biura adwokackie-
go pu. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.
Godziny biurowe od 9-ej rano do 9;ej wieczorem. - Tel. Forsyth, 2930

P O S T & H 0 R N

Zalatwmnlly wszelkxe sprawy odnoszące się do podatki dochodow
  

  

       

12 z -, w. p. i na yerp errare - bowen emesissun see ote ous a wę o my §
_s #s $t ) agrees art hew att et p Sifters 4. . ge yr wz nn wom RAL I męki Ka Et. pędzi MP in; {iida > Ę
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pre ** --f | kapłanz Babllonui mezrownany cudo- sze nasze nie zawsze mogą wznieść się kami i tąż laską dóokoła meblei farao-
BOLESŁAW PRUS (Aleksander Głowacki).

  

   

    

WAIZA DUCHOWIEN-
A 0WŁADZĘ ___

      

| fiśc Rwane-.
w krówdiów ych dzieci; co:

28+, 3. j
@płani i magmaci, zapelniajaeypo-"

„Aw z. mermrh na taką radę?Pof@m, za:

rzzeiifgzeptm żedo tego celu najlepsze |.
dzieci chłopskie; dzieci: bowiem
skie i wielkich panow _]uA w. nw t

mm. tracą niewinność. #
szystkoTpi jedna, czyje to dnem?

będą:—~ odparł okrutny kapłan - byłe
jago? wątoblmow miał codzień świe
arkĘe-w $27

-Fap,teigeia łezka z zamkmętemx o-
yi £11658?téfikr“awe} mdv i lek

   

    

  

   

maanamadpawl?

Wlepił mądre oozvw obecnychi rzekł:
-- krokodyl nie' pożera swoich ma-

tych,. szakal i hjena oddaje życie za swe
szczenięta a. ja miałbym pić krew :egip-
skich dzieci, które są mojemi dziećmi?
Zaprawdę, nigdybym nie: pxzymlszezał

że 0811116111 mi sie ktos zaleci¢ tak nie:
| godne łekarstwo! ).. : » ®

Kaplan złego boga trpadł na ziemię,

- tłumaczące się, że krwi dziecięcej nikt
nigdy nie pił w Egipcie, lecz, że moce

pwkwlne tym „)a—oben] mam przywra:
cać #d¥rowie. Taki gynajmniej srode
używa $10-w Awm Fenicji.

patacu * momrzv eglpsluch Wspmmnac
obmierzłe rzeczy. Czy nie wiesz, że Fe:

barzyńcami?© Ale u nas namemmmszy
chłop nie uwierzy, aby krew, niewinnie

rozłana; mogła komu wyjść na pozytek.

Dworacy zastonili twarze, pókalane

wstydem, a arcykapłan Seta po cichu

wyniósł sip z- komnaty.

Wówczas Herhor, aby uratować gas-

nace życie władcy, uciekł się do ostate-
omega środka;%mmedzmł faraonowi,

 dni???fwocknął$t@r-w
 - 46PpZim..-tyńChakdejczyk,Barośs, -najmędrazy

- Wstydź się -"odparł faraon-w'

niejanie i Asyryjwzwcy sq vhmmn bar-

Tak mówił równy nieśmiertekaym.-

|że&ryje"Się«jednej z tebańskich świą:  1:

wtmdmm“?Burocs <-więc:a;) iw ąż f

twórca.
- Dla waszej smatobhwosm- mo-

wil Herhor- obey to eztowiek i nie ma
prawa udzielać tak ważnych rad nasze-
mu panu. Ale pozwól królu, ażeby5pm-
rzał na ciebie, bo jestem pewny, że zna]
dzie dla twej choroby lekarstwa, a w ża:

: danym wypadku nie obrazi twojej świę "

tości słowami bezbożnymi. .: 1
Faraon i tym razem uległ namowom ,

wiernego sługi. A we dwa dni Beroes,
wezwany jakimś tajemnym aposobvem
mrn/płvnflł do Memfisu.
Madry Chaldejczyk, nawet nie oglą-

dame szczegółowo faraona, taką dał ra"
de:
- Trzeba male/c w Egipcie'człome—

a»

ka,którego modły dosięgają tronu Naj-
wyższego. A gdy '(6n szczerze pomodli
się na intencję faraona, władza odzy-.
ska zdrowie i będzie żył długie lata.
Usłyszawszy te słowa pan spojrzał

na gromadę otaczających go kapłanmv
i rzekł:gws ** +
-«Widzę tu tylu mężówwmtwb że

payktm;zechce pomyśleć o mnie, bę-
dę źdrów". "

I usmngchml sig meznacznie, -
*- Wszyscy jesteśmytylkoludźmi-

do podnóżka Przedwiecznego. Dam jed-
nak waszej świątobliwości. nieomylny
sposób odkrycia człowieka, który modli
się najszczerzej i najskuteczniej. -

. -- (Owszem, odkryj mi go, ażeby zo-
stał moim.przymaelem w: ostatmej go-

dzinie życia. ..
Po przychylnej odpoxvledm pana,

Chaldejczyk zażądał komnaty, mającej -
tylko jedne drzwi i przez nikogo nieza-
mieszkiwanej. I tego samego dnia, na
godzme przed zachodemęłqąwa kazał

przenieść tam more ,swmtoblbwosc. T
W oznaczonej porze ezterech najwyz«

szych kapłanów ubrało faraonaw now
wą, lnianą szatę, odmówiło. nad * nim.
wielką modlitwę, która stanowczo odpę
dzała złe moce i usadowiwszy go w pro-
stą lektykę z cedrowego drzewa, zanie-

znajdował Się tylko mały › stolik.
Był tam już Pei-„99% is zwrocony do

wschodu, modlił .się. SLE
Kiedy kapłani wyszli, Chaldejczyk

zamknął ciężkie drzwi izby, włożył na

ramiona purpuyrową szarfę, a na- stoli-

: ku przed faraonem postawił szklaną ku
lę czarnej barwy:.W lewą rękę wziął.

 
 

śli pana do owej pustej komnaty, gdzie |

nazakreślił w powietrzukrąg. Pyton],

zwracając się kolejno kuczterem oko-'
' licom świata, szeptał: › i

- "Amorul, Taneha, Liłhśton Rabur,
Adonay . ..
"czyść mnie, Ojeze memieski, łaskawy
i miłosietny. .. Zlej na niegodnego słu-
gę swoje święte błogosławieństwo i wy:

wazao w spokoju tw010święte dzlołam

Przerwałi zwróciłgię do faraona:

Caan v.*gasz iskrę?

się poruszac, Jak pszczoła
tem..

iskrę i nie odrywaj.od niej oczu. .:

boków :.. ..
I znowuszeptał:
„ + » U # "

4 Baralanensis, Baldachiensis, przez

potężnych kalaznt Genio, Larhldae mir

je was i wzywammocąnajwyższegoMa
. jegtatu, ktorą Jeste
 

obąagzwyaakśr
ię: a |rysk 2"

  

€;

 

192 Driggś Avenue, -

Miej litość nademną i o-

~ ciągnij..wszechmocne/ ramię na duchy -

umarła i buntownicze, ażebym mógł róż-*-
$ *

+- Wldzębiałą 1‘sklerke,ktora zdam; :
nad kwia- -.

- Meramen—Ramześźle, patrz w te u
Nie : -

spodadaj ani na prawo, ani na lewo, a-. - -
ni name, cokolwiek wychylałobv su;2 2 %

nistrów piekielnego EaĘStwa' Wwału-

    

1545713311; Ave: wNew Yorku. 1.22Ż--
rats z

133113111“on Błażewicz, włgów_-_

JAN MAOHOŻYKNSKI, Eeporacja -

  

4

w

tact

A

187 Kent Street -Brooklyn, N. ¥. 3 '

   

ffrigs-- Mer-amen-Ramzesie, arcykapłanie:si: --
,Amcma czy: w tejrezarnej kuli dmtrze— ->
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iso: KLIENTOMDAJEMYDARMO ŚuczNMAPE POLSKI!

 

 

  
  GDANSK, HAMBURG ROTTERDAM i t. d.

to 8ą porty: na które odsyłamy tysxące polaków
a

'to dwa dni.

łPrzyawłagme zadatki, a o pa: i.i

szportachg,bagażu i innych

| sprawach, to już my pofra-

| sujemy sie.
 
Sprzedajemy szyfkarty aż do Waszego rodzin:

nego miejsca. Piszcie po rozkład odejścia
okrętów.

 

Wysyłamy
PEWNA GWARANCJA

Pieniądze dojdą w 3tygodniach.

Wysyłamy TELEGRAFI-|,
CZNIE,Czekiem Bankowym |,
lub zwyczajnym przekazem.

pieniądze do Polski i Galicji pod |

---

TX F. HOHENEERC 3 i

Dostajemy kwity z kraju.

Kurs u nas najtańszy. ł

Posyhjcxe plemądze do Banków i Kasw Pol-

sce. Dostajemy bankowe książki jaknaj-

pradze)
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SETKI LUDZIUMIERA

L - DZIENNIE NA !NFLUENZĘ

    

 
Jak zwalczac te niebezpieczną chorobę?

Zdrowy, dobrze trawiący żołądek jest podstawą
zdrowia.

Wszystkie zarazki chorobotworcze,dostaw sig na~
/

przód do żołądkai stąd (do krwi naszej.

KALWARYISKIE WINO:

als

 
J.

Kalwaryjskie Wino Lecezniceze jest na to wypróbo-
wanym i najlepszym Srodkiem. Wydalajac z ciała tru-
jące składniki, daje wam czysty żołądek. Czysty żołą-
dek wytwarza dobry apetyt i czystą krew, a czysta,
zdrowa krewjest najlepszym pancerzem ochronnym
na wszelkie choroby, a więc. i na influenzę.

Zdrowy żołądek potrafi zniszczyć tych niebezpie-
cznych przyjaciół, zanim zdołam nam szkodę wyrzą-
dzić.

Dlatego tez każdy człomek szczególnie w tych
mobeszecznych czasach, powinien dbać o swój żółą-
dek i nań zwracać baczną uwagę.
%Jeżeli macie łamanie glowy, przemebłeme, dregz-

Z

cze, kichanie, lubjeżeli żołądek wasz kiepsko trawi,

czujecie ból, 2gage, omęągłosc, mechęc do pracy i brak
energji, zażyjcie '! ">-

M19301e zawsze pod ręką Kalwaryjskie Wino Le-

choroba może nawiedzić.

Cena butelki $1.50 i 6 centów podatku.
ZWRACAMY PIENIĄDZE.

a

Pamiętajcie że zwracamy każdy cent temu,
udowodni, że nasze Kalwaryjskie Wino Leczmcze nie
jest takiem, jak pxszemy

Nadsyłagcxe zamówienia pod adresem'

(H $.)-

€znicze, bo nie wiecie chwili kłodywas lubrodzmę

tóry

DWRBLEWSKI & CA.
New Io:fl!.

   

    

  
  

  
  

  
  

      

 

r myminionym i    

| KRONIKA
» MIEJSCOWA.

Środa Józefa zAr.

Cawartek -- Gabrjela Arch.

  

 

PAMIETAJMY o piątku dnia 18

marca. Wieczorem, wrządza w ten

dzień jako w imieniny Naczelnika Pił

swdskiego, dzielnicowy Komitet O.N.

w New Yorku, wieczonnicę w Bet-

hoven Hall na 5-ej ulicy pomiędzy

2 i 3-eią Ave.

Solidnie szybko, załatwia wszelkie

sprawy związane z wyjazdem do Pol-

ski, biuro Kloudy i Leśniaka, 520 E.

na 6 ulicy w New Yorku.

Wysylka pieniędzy w dolarach.-

Wypełnianie aplikacji paszportowych.

Bilety okwętowe, poświadczenia no:

tarjalne i t.p.

Rodakom wyjeżdżającym do Pol-
ski polecamy to biuro, jako zaśług'u-

jące na zaufanie.

Czesława Rolnika, znajduje się na 55

ulicy pod nr. 337, pomiędzy 1

Ae. Pomaga reemigrantom w zała-

twianiu wszelkich formalności przy

| wyjeździe do Polski. Udziela dokła-

: dnych informacji i opiekuje się ree-

migrantami, troskliwie i uezeiwie.
ae

ODCZYT

Zawiadamiam członków N. Y. Fi-

lji Stowarzyszenia Mechaników Pol.,

że dnia 18 marca br. w gali restaura-

eji „Biały Orzeł"! 327 E. 14 ulica,

odbędzie się odczył pod tyt. „Elektry

fikacja kolei", który wygłosi inż.

P. M. Morzycki z ramienia Tow. Te-

chników i Hamdloweów Polaków iw

Ameryce. Sympatycy nasi mile bę-

dą witani.

Karol Szczotka, sekretarz fxlp

WSRÓDKOALJANTOW

Prasa polakaużywa stale słowa en-

tenta lub koalicja w tem samem ro-

zamienię co przed rokiem. Mówi .się

o (wąłi, lub manual-ach koalieji, jako
ciała jednolitego i wszechpotężnego,
aczkolwiek w ciągu ubiegłego roku za
szły ogromne zmiany, które wyszezer

 19-0"'O

 

 

nym grumcie  zbudowamego gmachu.]

Pierwszą wielką rysą było usunięcie
się najpotężniejszego z jej członków!

Ameryki - potęgi zarówno militar-
i nej jak i to przedewszystkiem, gospo
, darczej. Usunął się z silnej zwycię-
stwem koalicji właściwy zwycięzca.
Yroźba blokady gospodarczej, którą
mogła dotąd koalicja zmmszać wyni-
szezone państwa wschodniej Europy
do posłuszeństwa straciła połowę o-
strza odkąd wola koalicji . przestała
być jednoznaczną z wolą zaatlanty-
(Mego olbrzyma. Koalicja zredukowa
na do swoich eztonkow europejskich
(udział Japonji był zawsze bardzo u-
miarkówamy) opiera się dziś przede-
wszystkiem , na

-

anglo-francuskiem
przymierzu.

-

Sprzecanogé polityki 2
tych mocarstw zarysowująca się w o-
statnich "czasach coraz wyraźniej źło
bi drugą ogromną szczerbę w jedno-
ści i połędze koalmp i
yL'Humanite''

-

paryska stwierdza
fakt, że w tymsamym czasie gdy
Clemenceau popychał Polskę do roli
strażnika drutu kolezastego przeciw
bolszewikom, Lloyd George zachęcał
Entonje do zrobienia w tym drueie
wyłomu przez zawarcie rozejmu z ty

(hm te,)   
 

     

'angielskiemi.

Biuro porady dla reemigrantow ob.}

biły silnie mury tego na niezbyt sil-!.

 

Słynny lekarzz6 starego kra-
Ju, z ogólnie znany w New Yor-
ku i okolicy, leczy z najlepszym
i pewnym skutkiem wszelkie nie-

! domagania żołądkowe, piersio-
ws, wątroby, nerek, różne obja-
wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-
ne zatrucia krwi, choroby skór
no i zaraźliwe.
Dokonyws wszelkich ciężkich

Operacji nu mężczyzn, kobiet i
#zieci w wwoim ofisie, lub w 1
prywatnym szpitalu. Specjalnie

przepuklinę i ślepą kiszkę
(Appendicitis) przy pnmocy spe-
cjalisty-chirurga # Wiednis.

  

 
Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z
całym zaufaniem #wą chorobę,
® dostanie uczciwą, bezpłatną
poradę, Na odpowiedź proszę
załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
804 SECOND AVENUE,
(pomiędzy 17 i 18 St.)
:; NEW YORK OITY.

* Godziny ofisowe: .

Oodziennia od godziny 9-6) rano
do godziny 8-ej wieczorem.
Talsfon: Stuyvesant 188%.

 

 +

Motylki) dla kontrabantów, ale i dla

Anglji. Rząd estoński dał Amglji kon

cesję na budowę kolei żelaznych na

swojem terytorjum między innemi na

linji Rewel-Moskwa. Port rewelski

dający się z łatwością uwolnić od lo

dów, które zamykają w zimie bar-

dziej na północ położony Petersburg

staje się portem wolnym i przez nową

linję siłą rzeczy przechodzić będzie

większą czść przywozu i wywozu Ro

sji. Skorzysta z tego nietylko Esto-

nja, ale w ogromnej mierze handel an

gielłski usadawiający si już dziś mo-

eng stopą na Bałtyku. Stworzone

przez traktat wersalski wolne mia-

sta pod protektoratem Ligi Narodów

jak nasz Gdańsk a ma się niem stać

i Klapejda, będą de facto kolonjami

Dziś już przez. Rewe

zaczynają odchodzićdo Amglji ładam-

ki płótna rosyjskiego, którego Angja

gwałtownie potrzebuje.

To postępowanie Anglji nie wzłm-

dza bynajmmiej we Francji zodowó-

lenia. Prasa burznazyjna francuska

śle "ox-7k": wymówki pod adresem

Angly. że ta działa na własną rękę
zaniedbując zupełnie  sprzymierzeń-

ców. Objawia się to ostro nie tylko
w Europie, ale i w Azji, gdzie jak

konstatuje „Temwps'" uderzyła na od-
wrót przed bolszewikami i prowadzi |.
połitykę mt sprzeczną z francu—
ską. »

„Temps'' ostrzega by nie

stosowała zasady „ratuj się kto mo-
że"", że wypędzenie francuzów przez
arabów z Syrji mie doda bezpieczeń-

stwa panowaniu angielskiemu w Egi-

peie, ale tymczasem faktem jest, że
w Azji są Francja i Amglja współza-

wodnikami jeśli nie wrogami i że kqn
sekwencje tego odbija się echem aż
w Europie. Trudno przewidzieć, ezy

rozłam będzie się dalej zwiększał, czy.
też złagodzi go jakiś awrot nieprze-

widziany. W każdym razie kgniecz-
nem jest, aby opinja polska i dyplo-
maeja polska zdawała sobie sprawę,

że koalicja jako ezynnik jednolrt)
dziś jug prawienie istnieje i przy-

jęła za miarę polityki, polskiej -in-

teres polski, który jest naprawdę je-
den.

_._ W. J. G.

(”N-ama, ').
|

Z KONSULATU GENERAL

NEGO -RZECZYPOSPO-

LITEJ POLSKIEJ,

frremi-

Konsulat Beneralny wzywa poni-

żej wymienione osoby względnie wszy

stkich znających ich obecne miejsce

pobytu do zgłoszenia siź hstowme do
Konsulatu: hie

Foltner William vel Władysław Fol-

tyfibki, slusarz, 1450 Madison Ave.
New York City.

Jakob i Antoni Fololę z *Łacanowa,

ziemia Kielecka.
Bolesław Drozdowski, z Kruszyna fo-
tograf, Chicago, Ill. t
Garolina ›Drewnoska z Koczaniów z
Kolbuszowej (Małopolska)

Władysław Ciborowski, Box 73 Cyra-
euse, N. Y.

Józefa Czerniak z Kalisza.

Ignacy Ciesielski B, Van Buran St.
New York..

czenia klijenteli.

wadzenia.

 

BLISKO LORIMER STREET,

-PEPEOWSKL POWIADA-

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIÓ NIECH ZWIEDZ]. SKI-ADGRA-
MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO | -

83 tam gramofony róznego wyrobu, jak również największywybór rekordów na Brooklyn i okolice: ..
w dwu-piętrowym składzie, w którygn mieści się wyb ća Gramofonów i jest jemu $& mały dla pamien-

Pięć lat egzyńencji dojo uznaną gwarancjąamoralność pro-

Kto raz zwiedził skład Btojowakiezo,zosta?ow-bm odbiorcą i
awoich preyjaci6t. & .~* ;

Za gotówkę lub nałatwaspłaty można wybrxćlRamoty?dogum
Bedziemy rekordy dokażdego Gramofonu na młoty. raping

- JAN STOJOWSKL :

579 GRAND STREET

Telefon: STAGG 908.
BROOKLYN, N. Y.

  

     

  
      

   

  

     
   

 

Mateusz Filiński, Szczawin, Kościelny
Po. Gostyński, Buffalo

Jan i Michał Gutowscy, Forbes Rd
Pa., Box 124, Westmoreland Co.

Michał Gąsiorek, Montoi Mills
 

» * ,. W + , » z

4 s

_lJozef Kacputa, 170 Clement St., Ma-

Józef Grabowski, Cleveland, Ohio
Zygmunt Ignatowski, Sędziszów, Bar.

nesboro, Pa. Cambira Co.

speth, L. I.
Jakob Konowalezuk, Stal St Plula-

delphia, Pa.

*| Wiktor i Antoni Karkowscy, ze Szel-

kowa, gmina Smrock - Łamżyń-
ska.

Franciszek Krause, z Natollna, gm.

_ Lipów, pow. Częstochowski,

Stanisław Kostrzewski, 2611 8. Colo-

rado St. Phila. Pa. ›

Bronisław Markiewicz, Kasow, Ter-

non, Brondon.

Wawrzyniec Matusxak South Chica-
. go, I1.

Jan Maleński, Box 25, East Rocka-
way.

Janina Matuszewicz, 1876 Grand Bou-

'levard, Detroit, Mich.
Władysław i Stanisław Marczakie

wiez, Pittsburgh, Pa. |
Antoni Nurezyński, z gminy Rokitno,

Szlacheckie.
Ignacy Napiórkowski, Elmira, Ohio.

Kazimierz Najder, 34 East 25th St.

Baltimore, Md.
Józef Olbrychtowicz, 372 Cornell St.

Chicago, III.
Antoni Porębski, 170 Clement Street

Maspeth, L. I.
Jan Matusz Piorunowski, z Szczepko-

wa, pow. Mławski, ziemia Płocka,

Richmond.

Jan Piotrowski

, Ohio. '
Józef Rdzawski, zwany

Ozerńca, Chicago, II.
Jan i Franciszek Strzeleccy, z pow

Niesrawskiego, Portland, Oregon.
Jam Szydłowski, Kanówka, Kołomy-

ja.
Jóżef Szybowicz, z Brzostku; Munhall

Mlekhiny, a North Hanortci. .
Wawrzyniec Skipko, szewo ze Lwowa,
Chicago, II.
Jakób Stanek, z Ubiad, od Wielogło-

wy pow. Nowy Sącz, Sumitt Hill

Plewka, z

Antoni Stomiak z Warszawy, Brook- ź

tyn, N. Y. ' $
Dubas Fr., Baltimore.
Feliks Dymeeki, ślusarz, Detroit Mich.

Michał Garkowicz, z Białego Stoku,

Ausonia, Conn. $
Jan Grabowski, ze wsi Pułazie.
Antoni Iwaszkmwmz, 214 N. 2nd St.

Pluta, Pa.
Edward Janicki, 347-<14 St, Niaga

~" Ta Falls, N. Y.
Feliks i Zuzanna Kieler z Osońaklch

California.
 

' Władysław . meowax, z Sowsłk, |

 
Aptoni Arnold z Prawniema E. j
ms;mva.. N

 

› Józef i Jan Korzyb, Newburgh.

Zdzisław Kozłowski, Detroit.
Weronika Krajewska, Brooklyn, N.Y.

Bolesław i Marja Kurowski, Balti-

more, Md. j

Jan Moździerz, Detroit. . *
Ignacy Napiórkowski, Elyria, Ohio
Adam Niewiarowski, S. Rpcme Ave.,

Chicago, II.

TTr. Nxewmrowsk'l 258 Gibson St mee
Buffalo, N. Y. i

Nycz Andrzej, Chicago, III,# Kowmxi
Piotr Osiński, California. ›&#I*#
Fr. Paleczny, 1341 Holt StYChitagoj |'

II.
Ignacy i Elżbieta PAproicki, Chicago.
Adam Pmohorwald,a z pow. Łączyckie-
go..

Jan Radwan, 13232 Chicago St., He-
gowish. ./ > '

Marcin Seth-yna, Yorkstown, N. Y
~St. No.

Stefan Sltko,zeLwowa'., Vancouver.

Feliks Świderski, Marse Ave., West-

field, Mass. H 4

Kazimierz Sulewski, Yonkers
Jan Walczak, 184 Kirch Bryde (Kings

Bridge?) St. Trenton, N. J.

syn Michaliny. .

Kaluszyna, Toledo, |

    

 

   

 

PISZ natychmiast czego.

wiedz.

Zgłoś się do nas osobiście, lub
. wskazowki "JAK" i "CO".

PIEKNOSCTO BOGACTWO -

Pamiętajcie Panny i Mężatki

ą DARMO poradzimy jak wusu- /

! Pryszcze i Wągry; jak dostac %

geste, polyskujace Włosy na -
głowne, białą szyję i ręce, peł-
ny i okrągły biust.

jak do przyjaciół, a dostamesz zadowalnlającą odpo-

 MĘŻCZYŻNI, wy też zwróćcie się do nas, bo czysta -
twarz, gęsta, cz‘upryna, czynią i starca przystojnym.

SPARROW
196 EAST 4th STREET, (N. S.)

     

  

   

   

  

    

ci brak; zwróćsię do nas

 

  
  

  
   

napisa Zar&z dziś a damy DARMO

    

 

    

 

NEW-YORK, N. Y.

 

DROBNE OGŁOSZENIA.
 

Michał Tysiak, z Maksynioówki, pow.
Dolina, New York. ›

Ignacy i Władysław Waltewscy,

cerna Mines, Indiana Co., Pensyl-

vania.

74.

Piotr Zygler, 346 North Third St. -
Clinton, Ind. »

Antoni Słomiak, lakiernik z Warsza
wy, Brooklyn, .

Aleks Mieczysław Śmerczykdu, 8 |

Booyg St. Porltland.

Aleksy Tatarczuk; z gub. Mlńskleg,

New York. .

Fedio Tremluk z Latacza, Gatha
Bronisław. Tychowski,d gub MmskleJ

New York. - :

Jan Ruszaj, Sayrevflfe, NJ 3
Józef Ruszczyk, 8530 St. -Gimbold,

Chicago, IH. .: j

Rychlicki Jędrzej, Mifflin, Wis. Box

118. -

Zofia Schiltz, z domu Hajok ze Zba-
raza, 243 St. Cleveland O.

Fr. Siekaniec, 537 W. 31 St. New
York City. -- :

Marja Ostrowska, e:o Wiktor Sta-

chelski, 249 - 19 t. So. Brook
«lyn, N.Y. %

Wincenty Pałka, 4 Poplar St. Phila-
delphia, Pa. ~~
Józef Mydło, Box 387 Manty Glo, Pa.
Stanisław Nowak, 8505 Buffalo Ave.

So. Chicago, Ill.
Prokop Lysyk, vido W. Hadmpwk
Fr. Kleszak, Phila, Pa.

J. Miklas, 331 Bollar St( New Bed-

ford, Mass.. 2

Józef Motecki, 169 Moller Aveanf-
falo, N.Y¥.= ..>

Wmcenty Mrowieki, Jefferson lBrwk

and Tile Co., Jefferson, Wls„

Kazimierz szkxs, 160 DummgSt
Rochester, N.Y. f

Józef Komuniowski, 113 JacobSt
Hamtramck, Mich. 5

SPOT-Rink MEŻCZYZN+
: (Help Wanted Hale),

AGENTÓW potrzeba w małych mla-
stach, jak i w dużych. Poza waszą

dzienną pracą, możecie łatwo zaroblc
pieniądze wieczorami. Komisowe i za-

 

nych do spędzenia «całego czasu na
tej propozycji. Piszcie do: Homeside
Builders Corporatlon, 1133 Broadway
New York. t (19

MĘŻCZYZN potrzeba do pakowania

kiełbasek. Brecht, 174 Pearl St. (17

WYRABIACZY KABINETÓW

44-godzinny tydzień; dobra zaplata,

 

 

. f tylko pxarmouędm męmzfśm niech |

|Jan WM,301MB BfioklhfiTileR..J &

 
      

Jan Wawrzyniak Leadwood, No. Box |"

Stanisław Wasilewski, Cleveland, O.

POMOCNIKOW MOLDERÓW
stała praca na maszynach, dobraza-
płata. TUTTLE &. BAILEY MFG.
CO., Berry and North 10th Sts., Brooł

klyn | w zer 5-2 (4
 

STAJENNEGOV POTRZEBA-
136 : West fłth St.

MEZCZYZNpotrZeba do fabryki wy-

robu farb. Stała praca, pół dmią "

w soboty. Devoe & Reynolds; 565.

Smith St. Brooklyn. _ M

. POTRZEBA KOBIET

_ (Help Wanted Female)

D7 EWCZAT
KOBIET

EEKKĄ GZYSTA PRACA WE

FABRYCE.STAŁE ZATRUDNIENIE

Dobra, płaca, doświadczenie zbyteczne.

C. F. MUELLER C0.

BALDWIN AVE. & HIGH ST.

JERSEY CITY, N. J.

Nasze pracownice korzystają z darmo-
! wego ubezpieczenia na zvcxe.

POLSKIEJ. dziewczyny potrzeba w

firmie włoskiej; dobrą zapłata, do-

bre obchodzenie sięj niema prania

ani gotowania, D. Perrucii, 667 E. 187

St. Bronx.. * (18

DZIEWCZĄT

potrzeba do ogólnej pracy domowej;

dobra zapłata, stale zatrudnienie. H..
B. Wariat 632 Throop Ave., Brook-
lyn, N %.: tt. # (18>

KORESPON‘DENTKA-TYPIBTKA
Polsko - Angielska, z doswxadozeniem

Union Liberty Co., 162 East 23rd St.,
New York City. (18

 

 

 
 

   

 

 

 
C DZIEWCZĄT i kobiet do pakogyama

/ zabawek, Zgłoszenia: Peter +Pm,
Ime. 129 WhiteStu

_kDZQĘWCZĄT dopram :p:
robocie fabrycznej. Peela

„zrek@9o:, 483 Breadway.

  

 
MFZCZYZNA poszukuje meblowanie
0‘0 pokoju, przy polskiej rodzin:

Zgłosić sie listownie: 201 East.,14

Street, New York City. Aleksander

płata. Potrzebujemy takze ludzi, chet4Zagvacki. * f (* ;

POSZUKUJĘ swego kolegi, Stawała-_:-

wa Rozewieza, pochodzi z gub. Wi-f”—

leńskiej, Litskiego powiatu, z mumie—„; -
bezka Wasiliszki. Kitoby: o nim wits al
dział, lub on sam raczy dad#m:

sobie na adres: L. Nehamowicżyj

jarski, 327 . Black Avdmm,BI,:

N. ¥.

DO. WYNAJBCIA pokó; mm
ny, z osobnem wąsemw Wm,

nyin domu, przy polskiejrodzikie. --

 

 

    

 

 
.. {1005 Washington AmWW?

   

   

 

     

    

 


